



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0089/2018	PREGÃO Nº 0067/2018	24/09/2018

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIFICAÇÃO DE MOTOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO AMBULÂNCIA MERCEDES BENZ/SPRINTER MODELO 313 - CDI ANO/MODELO 2010/2011 – PLACA HSH - 2717, PERTENCENTE A FROTA OFICIAL DESTA MUNICÍPIO, VISANDO ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES

RETIFICADORA PRIMOR EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	08768	ADITIVO CONCENTRADO	UN	2,000	MWM	42,50	85,00
II	0001	02	24318	ALINHAR BIELAS - EMBUCHAR E MANDRILAR	H	4,000	PRIMOR	29,95	119,80
II	0001	03	24335	BALANCEAR VIRABREQUIM C/ VOLANTE - MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	PRIMOR	327,48	327,48
II	0001	04	24285	BOMBA D AGUA MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	URBA	688,90	688,90
II	0001	05	24286	BOMBA DE OLEO MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	SCHADEK	878,60	878,60
II	0001	06	24287	BROMZINA BIELA MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	MB	670,93	670,93
II	0001	07	24288	BRONZINA MANCAL MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	MB	748,81	748,81
II	0001	08	24289	BUCHA BIELA MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	4,000	MAHLE	74,88	299,52
II	0001	09	24290	CABECOTE MOTOR MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	MB	3.953,70	3.953,70
II	0001	10	24292	COLA DE SILICONE PRETA	UN	1,000	MWM	20,97	20,97
II	0001	11	24291	COLA PARA JUNTA DE MOTOR	UN	1,000	THREE BOND	24,96	24,96
II	0001	12	24293	CORREIA ALTERNADOR MB/SPRINTER MODELO 313 -	UN	1,000	GOODYEAR	95,85	95,85
II	0001	13	24331	DESMONTAGEM MOTOR -MB/SPRINTER MODELO 313 -	H	1,000	PRIMOR	247,61	247,61
II	0001	14	24342	EMBUCHAR E MANDRILAR BUCHAS E BIELAS - MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	H	4,000	PRIMOR	49,92	199,68
II	0001	15	24294	ESGUICHO OLEO DO MOTOR MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	4,000	MB	89,86	359,44
II	0001	16	24329	ESMERILHAR VALVULAS - MB/SPRINTER MODELO 313 -	H	12,000	TECFIL	10,98	131,76
II	0001	17	08967	ESTOPA	UN	2,000	TECFIL	3,99	7,98
II	0001	18	24295	FILTRO DO COMBUSTIVEL MB/SPRINTER MODELO 313 -	UN	1,000	RIOMAQ	99,84	99,84
II	0001	19	24296	FILTRO LUBRIFICANTE MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	PRIMOR	65,75	65,75
II	0001	20	24297	HELICOIDE 8X1.25X1.5 MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	3,000	MB	24,96	74,88
II	0001	21	24327	JATEAR/DESCARBONIZAR CABECOTE - MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	H	1,000	PRIMOR	87,86	87,86
II	0001	22	24298	JOGO DE JUNTA DO MOTOR MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	MB	1.505,60	1.505,60
II	0001	23	24332	LIMPEZA QUIMICA COMPLETA - MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	PRIMOR	237,62	237,62
II	0001	24	24336	LIMPEZA/ TROCA DA COMEIA DO RADIADOR - MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	PRIMOR	184,71	184,71
II	0001	25	24314	MANDRILHAR MANCAIS - MB/SPRINTER MODELO 313 -	H	1,000	PRIMOR	497,21	497,21
II	0001	26	24299	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	MB/JAMAICA	579,08	579,08
II	0001	27	24300	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	MB/JAMAICA	184,71	184,71
II	0001	28	24339	MAO DE OBRA TESTE DE COMMON RAIL 4/6 CILINDROS DIESEL MEDIO	UN	4,000	PRIMOR	99,84	399,36
II	0001	29	24334	MONTAGEM DO MOTOR COMPLETO - MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	H	1,000	PRIMOR	1.857,04	1.857,04
II	0001	30	24330	MONTAR VALVULAS DIESEL - MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	H	1,000	PRIMOR	7,99	7,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	31	24301	OLEO LUBRIFICANTE F50 5W30	UN	10,000	PRIMOR	39,94	399,40
II	0001	32	24302	PANO LIMPEZA (ESTOPA)MB/SPRINTER MODELO 313 -	UN	3,000	ELAION	5,59	16,77
II	0001	33	24303	PARAFUSO ESGUICHO OLEO - MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	4,000	MB	89,86	359,44
II	0001	34	24304	PASTA PARA MONTAGEM DO MOTOR - MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	1,000	TAKAO	55,91	55,91
II	0001	35	24333	PINTURA DO MOTOR - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	UN	1,000	PRIMOR	147,76	147,76
II	0001	36	24305	PISTAO COM ANEIS MB/SPRINTER MODELO 313 - CDI	UN	4,000	MGB	858,63	3.434,52
II	0001	37	24313	PLAINAR FACE DO BLOCO - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	H	1,000	PRIMOR	287,54	287,54
II	0001	38	24341	POLIR COMANDO DE VALVULAS - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	H	1,000	PRIMOR	97,84	97,84
II	0001	39	24315	POLIR VIRABREQUIM - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	H	1,000	PRIMOR	244,61	244,61
II	0001	40	24338	PORTA INJETORA ELETRONICA 190	UN	4,000	BOSCH	1.908,96	7.635,84
II	0001	41	24312	RETIFICAR E BRUNIR CILINDROS - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	H	4,000	PRIMOR	77,88	311,52
II	0001	42	24316	RETIFICAR FERRO BIELAS - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	H	4,000	PRIMOR	59,90	239,60
II	0001	43	24328	RETIFICAR VALVULAS - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	H	16,000	PRIMOR	11,98	191,68
II	0001	44	24307	SELO DE TEMPERATURA PARA MOTOR - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	UN	1,000	CONAREN	39,94	39,94
II	0001	45	24306	SELO DO BLOCO DO MOTOR 21,30 MM	UN	5,000	RIOMAQ	13,98	69,90
II	0001	46	24343	TESTE TRINCAS CABECOTE - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	UN	1,000	PRIMOR	137,78	137,78
II	0001	47	24308	THINNER FRACO 5000/6000	UN	2,000	FARBEN	18,97	37,94
II	0001	48	24309	TINTA CINZA SEMI - BRILHO	UN	1,000	SULACK	41,93	41,93
II	0001	49	24344	TIRAR E COLOCAR MOTOR PATIO - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	UN	1,000	PRIMOR	788,74	788,74
II	0001	50	24310	VALVULA ALIVIO 017 - MB/SPRINTER MODELO 313 – CDI	UN	1,000	MB	359,43	359,43
II	0001	51	24311	VALVULA TERMOSTATICA - MB/SPRINTER MODELO 313 –	UN	1,000	MB	459,27	459,27

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 30.000,00**